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Yeni Bask›ya Önsöz

Tarih, 2 Ekim 1995. Yer, Deniz Eğitim Komutanlığı. Personel
dinliyor, kuvvet komutanı konuşuyor. Komutan, 18 Ağustos ta-
rihinde görevi devralan 28 Şubat’ın ünlü amirali Güven Erka-
ya... “İrtica tehdit değerlendirmesi” faslında şu cümleler çıkıyor
ağzından: “Hiç bir şekilde acımayacağız. Yapılacak işlem çok sıkı
takiptir. Yasal yoldan bir şey yapılamayabilir ancak biz gerekenin
yapılması için gerekli yolları bulmak zorundayız. Bütün imkân-
larımızı ve yetkilerimizi kullanacağız. Onlar hukuktan, mevcut
durumdan, hassasiyetlerden istifade etmeye çalışacaklar. Bizler
de kendi kurallarımızla bunlarla mücadele edeceğiz...”

28 Şubat’ın, bir yönüyle, en esaslı yönüyle tarifi budur...
28 Şubat, seçimler vesilesiyle ülke yönetimine aday olan İs-

lâmi hareketi ve artan İslâmi görünürlülüğü “irtica” olarak “sı-
nıflandırarak” her yerden, toplumsal, siyasal, ekonomik alan-
lardan cebren kazıma fiiliydi.

Erkaya’nın, daha sonra Batı Çalışma Grubu (BÇG) prensip-
lerine dönüşecek, yukarıdaki sözlerinin karşılığı şudur: Fişle-
meler; toplumun bir bölümünü sistematik tahkir; toplumun
diğer bölümünü korku ve tehdit fikriyle kuşatma, diğer bölü-
müne karşı koşullandırma; örgüt, parti, çeşitli kesim ve kişile-
ri hedef alan itibarsızlaştırma andıçları, psikolojik harekâtlar;
basını, yargıyı, idareyi askerî hedefler etrafında seferber etme,
yönlendirme ve yönetme... 

Hukuki sıygada 28 Şubat’a sıra Balyoz, Ayışığı ve Sarıkız dar-
be girişimlerinden sonra geldi. Ve 2013 yılı, 28 Şubat davasının
açılmasına tanık oldu. Bugün 28 Şubat’ın Genelkurmay Başka-
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nı İsmail Hakkı Karadayı, Hava Kuvvetleri Komutanı Ahmet
Çörekçi, Jandarma Genel Komutanı Teoman Koman, Genel-
kurmay İkinci Başkanı Çevik Bir, Genelkurmay Genel Sekreteri
Erol Özkasnak, BÇG’nin Yönetici Hareket Dairesi Başkanı Çe-
tin Doğan tutuklu, tutusuz 28 Şubat’tan yargılanıyorlar.

Atılı suçu iddianame şöyle tarif ediyor: “…halkın oyları ile
seçilmiş ve meclisten güvenoyu almış hükümeti cebir ve şid-
det kullanmak suretiyle ıskat etme…”

Psikolojik hareket eylemleri, fişlemeler, kamu alınandaki İs-
lâmi görünürlülüğü kazıma hamleleri bu atılı suçun kalemle-
rini oluşturuyor.

Madalyonun bir yüzü böyle…
Diğer yüze bakınca söylemek gerekir ki, 28 Şubat, Türk si-

yasi tarihinin son açık darbesi olmasına, bu darbenin birinci el
mağdurları iktidarda bulunmasına rağmen bu dönemle hesap-
laşma süreci geç başlamış ve eksik kalmıştır.

Nitekim 28 Şubat’ın en önemli girdisi 1998 tarihli EMASYA
Protokolü ancak 2010 yılında kaldırılabilmiştir. O EMASYA
protokolü ki, asayiş alanını militerleştirmiş, orduyu sabit ve
dolayımsız iç güvenlik unsuru kılmış, fişleme ve takip merke-
zi haline getirmiş ve iç güvenlik konusunda kendi iradesiyle
hareket etme imkânları sunmuş bir düzenlemedir. Bu düzenle-
menin kaldırılması sadece geç değil dolaylı da olmuştur. Siyasi
iktidar söz konusu protokolün kendi varlığına tehdit olduğu-
nu hissedene kadar beklemiş, Balyoz Darbe Planı’nda tüm ha-
rekât ve ayrıntıların EMASYA Birlikleri üzerinden planlandığı-
nın ortaya çıkması üzerine bir gecede kaldırılmıştır. İşlem sa-
dece dolaylı değil eksik de yapılmıştır. Zira EMASYA uygula-
malarına ve hafıza merkezlerine dokunulmamış; protokole gö-
re her ilin garnizon merkezlerinde tutulan vatandaş fişlerinin
nerede olduğuna dair soru sorulmamıştır.

28 Şubat, toplumun hatırı sayılır bir bölümünün “cellat” ro-
lüne soyunduğu, keskin bir askerî müdahaleydi... “Çok cellat-
lı bir infaz hali” tabiri yanlış olmaz. Bu infaza YÖK başkanları,
rektörler, üniversite öğretim üyeleri, sendikalar, odalar, işa-
damları, basın, dönemin cumhurbaşkanı katılmıştı. Dahası
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toplumun bir grubu diğer grubunu fişlemiş, ihbar etmişti. Bu
durum 28 Şubat’la yüzleşmenin çapının, katmanlarının birden
çok olduğunu gösteriyor. İnfaza katılan herkesin bir toplumsal
kesime, ancak onun daha ötesinde tüm bir topluma ve de-
mokrasiye karşı kabahat ya da suç işlediği açık. Bu açıdan 28
Şubat’a dair etik ve ahlâki sorgulamanın gerçekleştiğini söyle-
mek de mümkün değil. Basının 28 Şubat’taki baskın rolü hak-
kında bu çerçeve atılmış hiç bir adım yok. Sendikalar ve oda-
ların, iş dünyasının darbeci tutumu hakkında tartışma yapıl-
madı, bu konuyu açığa çıkaracak çalışmalar gerçekleştirilme-
di. 28 Şubat darbesi sonrası devlet kurumlarında kılık kıyafet
yönetmeliğine göre görevden alınan binlerce başörtülü me-
murdan bir kısmının, Milli Eğitim Bakanlığı personelinin geri
dönüşüne imkân sağlayan düzenleme ancak 2013’ün Ağusto-
su’nda yapılabildi. Başta bu yönleriyle 28 Şubat aktüel bir taraf
taşımayı sürdürüyor.

İşte okuyacağınız kitap hem 1990’lı yılların değişim sürecini
hem bu zeminde şekillenen bir darbenin gün be gün öyküsü-
nü anlatmakta.
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